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Foto: Jiří Mach
MĚSTO HRONOV, KIS HRONOV,

PROVOZOVATELÉ ZÁBAVNÍCH ATRAKCÍ A DAVID NOVOTNÝ
vás zvou na

HRONOVSKOU POUŤ
se SuperStar 

Od středy budou pro Vás v provozu pouťové atrakce!
Stánkový prodej různého druhu! Opékání prasete v sobotu a v neděli!

Program:
sobota 14. července - vedle Jiráskova divadla 
14.00 *  Vystoupení mažoretek DDM DOMINO
14.10 *  Pouťové odpoledne zahájí starostka města Hana Nedvědová a poslankyně parlamentu
  Mgr. Zdeňka Horníková
14.15 *  Hudební vystoupení – Kamil Emanuel Gott
14.35 *  Hudební vystoupení – Míša Nosková ze SuperStar
14.50 *  Pěvecká soutěž pro děti - Lucie Váchová, MISS ČR 
15.10 *  Hudební vystoupení – Martin Hranáč z Vy Volených
15.30 *  Hudební vystoupení – Jan Kříž ze SuperStar
15.45 *  Hudební vystoupení – Jan Kříž a Míša Nosková ze SuperStar
15.55 *  Hudební vystoupení – Kamil Emanuel Gott
16.10 *  Soutěž pro děti - Martin Hranáč 
16.30 *  Hudební vystoupení – Míša Nosková ze SuperStar
16.50 * Hudební vystoupení – Martin Hranáč z Vy Volených
Celé odpoledne bude moderovat Lucie Váchová, MISS ČR, a je připravena autogramiáda účinkujících hostů.
22.00 * OHŇOSTROJ NA NÁMĚSTÍ
Po ohňostroji budou do 24.00 hodin v provozu zábavní atrakce
neděle 15. července - Park A. Jiráska 
15.00 *  Podorlický lázeňský orchestr – Vamberk 
Sponzoři akce: PROVOZOVATELÉ ZÁBAVNÍCH ATRAKCÍ
Mediální partneři: Český rozhlas Hradec Králové, Noviny Náchodska, Echo

14. ČERVENCE - 15. ČERVENCE 2007 - HRONOV

HRONOVSKÁ POUŤ
SE SUPERSTAR 

Každoročně se na hronovském náměstí po-
řádá tradiční pouť. 

Tento rok se koná 14. a 15. července 2007. 
V sobotu 14. 7. 2007 je připraven kulturní do-
provodný program, který se bude odehrávat 
na náměstí vedle divadla. Pouťové odpoledne 
zahájí paní starostka města Hana Nedvědová 
a poslankyně parlamentu ČR paní Mgr. Zdeň-
ka Horníková. Poté vystoupí osobnosti ze Su-
perStar Míša Nosková a Jan Kříž, dále Martin 
Hranáč z VyVolených a Kamil Emanuel Gott. 
Celé odpoledne bude moderovat Lucie Vácho-
vá – MISS ČR. Vystoupí také mažoretky DDM 
DOMINO. Pro děti jsou připravené různé sou-
těže s Lucii Váchovou a s Martinem Hranáčem 
a během vystupování účinkujících proběhne au-
togramiáda. Jako každý rok bude pouťový den 
zakončen ve 22 hodin ohňostrojem na náměstí. 
Po ohňostroji budou do 24 hodin v provozu zá-
bavní atrakce. V neděli 15. 7. 2007 se bude ko-
nat v parku Aloise Jiráska promenádní koncert 
Podorlického lázeňského orchestru z Vamber-
ku. Bližší informace o doplňkovém programu 
vám budou sděleny na plakátech. Děkujeme 
těmto sponzorům :

* Provozovatelům zábavních atrakcí

* mediálním partnerům: Český rozhlas Hradec 
Králové, Noviny Náchodska, Echo

Žádáme návštěvníky, aby se při ohňostroji 
řídili pokyny pořadatelů.

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ
PŘI POUTI: 

Dne 14. 7. 2007 od 6.00 hodin – 15. 7. 2007 
do 22.00 hodin bude bude úplně uzavřená ulice 
T.G. Masaryka a Jiráskova včetně náměstí do
15. 7. 2007 do 22.00 hodin. Žádáme řidiče, 
aby se řídili vyznačenou objížďkou. Směrem na 
Polici nad Metují bude objízdná terasa vedena 
přes ulice Kostelecká, Padolí a Jungmannova. 
Na Žďárky se řidiči dostanou přes ulici Kudr-
náčovu, Palackého a Jiřího z Poděbrad. Žádá-
me obyvatele uvedených ulic, aby v uvedeném 
termínu neparkovali svá vozidla na silnici. Dů-
vodem je hladší průjezdnost. Děkujeme za po-
chopení.

Odstavné plochy v sobotu 14. 7. 2007 bu-
dou zajištěny, a to v Jiráskůvě parku podél že-
lez. trati od Textonnie k Husovu sboru, par-
koviště u WIKOV ARÉNY (zimního stadionu), 
parkoviště na Freiwaldově náměstí, parkoviště 
u vlakového nádraží. 

Roman Toušek, MěÚ Hronov - org. poutě



DĚKUJEME, PANÍ ŘEDITELKO!
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych prostřednictvím následujících 

řádků poděkovala za více než 40 let práce v hronovské mateřské škole 
paní ředitelce Růženě Kredbové. Věřím, že tak činím nejen za svou osobu 
a své kolegy v zastupitelstvu, ale za všechny rodiče a hlavně děti, které paní 
Růžence v tom nejlepším slova smyslu „prošly rukama“. Poznala jsem ji 
jako člověka s obrovskou vitalitou a neutuchajícím životním optimismem. 
Při setkání s ní jsem měla vždy pocit, že je nabitá energií a miluje svou práci. 
Ke 30. červnu se s ní loučíme v roli paní ředitelky. Požádala jsem ji, aby se 
krátce ohlédla za svým pedagogickým životem.             Hana Nedvědová

HRONOVÁČEK
Přistěhovala jsem se z Nelahozevse. V roce 1976 jsem začala pracovat 

pod vedením paní ředitelky Němečkové v MŠ Tepna Hronov, kde vznikl 
v roce 1975 sboreček Hronováček. V té době jsem spolupracovala i se 
sborem v Červeném Kostelci se sbormistrem panem ředitelem Draho-
ňovským. Hronováček jsem vedla nejprve s paní ředitelkou Malou a po 
jejím odchodu s paní učitelkou Jiřinou Voltrovou. Tato spolupráce trvala 
do roku 1986, kdy výborná učitelka MŠ z předškolního školství odešla. 
Tehdy to vypadalo, že Hronováček nemá šanci přežít. Práce dirigentky 
sboru je zásadní. Musí být muzikantem, ovládat dirigentská gesta, zvlád-
nout celý sbor a musí to být osobnost. Této nelehké práce se ujala paní 
ředitelka Blažena Baštová z mateřské školy ve Velkém Poříčí. Obě jsme 
se účastnily seminářů sbormistra ženského sboru z Nového města nad 
Metují pana Krahujce. Stále jsme se učily a zájem o hudební výchovu, je-
jíž okresní sekci jsem vedla, stoupal. Proto, abychom daly šanci i dalším 
okresním sborům MŠ Náchodska, vznikla myšlenka uspořádat setkání 
pod názvem „Hronovský skřivánek“. První se uskutečnilo v roce 1987.

Hronováček se stal (bez skromnosti) pojmem i nad rámec okresu. 
Zúčastnili jsme se s úspěchem Nymburské mateřinky, Jindřichohradecké 
noty. Vystupovali jsme v Chrudimi, Mladé Boleslavi. Velmi nás potěšil zá-
jem hudebního skladatele, textaře Václava Fišera, který pro Hronováček 
složil úvodní píseň všech vystoupení „Jede vláček Hronováček“. Na jeho 
počest a s autogramiádou jsme zpívali jeho písně.

Nesmím zapomenout na všechna milá setkání sborů při vánočních
a velikonočních svátcích, či v kostele u paní farářky Líbalové a na všechny 
kolegyně a rodiče, kteří s námi vše prožívali a pomáhali nám. Také ale na 
spoustu práce a času navíc, kterého žádná ředitelka nemá dost. Vzpomí-
nám zejména na štěstí po vystoupení, šťastné děti, které si uvědomují již 
v tomto věku, co dokáží, na hrdé rodiče i na úspěch.

A co je to vlastně úspěch? Slovo. Za tím je rok co rok poctivá, citlivá 
práce s dětmi, taková, aby měly ze zpívání radost. Vždy jsme se učili pís-
ně, které měly vztah k tomu, co se učíme po celý rok, v návaznosti na 
získávání vědomostí a např. výtvarných schopností. Každý Hronovský 
skřivánek je završen výtvarnou výstavou v Jiráskově divadle, která úzce 
souvisí s výběrem písní. Výsledek je celoroční projekt MŠ všech zaměst-
nanců, dětí i rodičů, který může zhodnotit i veřejnost. Poděkování za 
důstojné kulturní zázemí Jiráskova divadla patří KIS Hronov a paní řed. 
Kollertové.                                                              Růžena Kredbová

� � �
Dobrý den, chceme velice poděkovat organizátorům Hronovského 

skřivánka, především paní ředitelce Kredbové a paní ředitelce Baštové.

Oceňujeme jejich schopnosti, ale 
také obětavost, se kterou se věnu-
jí přípravě a průběhu celé akce. Na-
bízí se srovnání s úrovní celostátní 
soutěže „Pískání pro zdraví“ konané 
v Pardubicích, kterého jsme se zú-
častnili. Rozdíl mezi oběma akcemi je 
tak veliký, že se ani dostatečně nedá 
slovy vyjádřit. Kultura, organizace, 
veliká účast, odměny pro účinkující
a celková atmosféra Skřivánka v nás,
v dětech i v rodičích, zanechala hluboké 
a krásné dojmy. Doufáme, že se příští 

rok opět setkáme v hronovském divadle, abychom si navzájem předvedli, 
jak máme v tomto kraji nadané děti, pobesedovali a ocenili celoroční sna-
žení dětí i učitelek.                                                             Děkujeme!
Vedoucí sborečku Komenďáček Růžena Vaněčková a Irena Horvátová 

Informace z jednání RM Hronova – květen, červen (výtah)
RM schvaluje
z výběrovou komisi pro výběr poskytovatele úvěru na dofinancování 

pořízení cisternové automobilové stříkačky a na dofinancování sta-
vebních úprav střechy čp. 8 v Hronově v tomto složení: Hana Nedvě-
dová, PharmDr. Jana Třešňáková, Věra Havelcová, Lidmila Vajsarová, 
Ing. Jaroslav Vít, Ing. Ivana Stonjeková 

z přidělení podlimitní veřejné zakázky ,,Hronov – nákup cisternové 
automobilové stříkačky“ uchazeči Strojírna Potůček s.r.o., Slatiňa-
ny, za nabídkovou cenu, kterou vybraný uchazeč uvedl ve výši Kč 
4 991 623,-- vč. DPH; 2 mil. korun obdrží město dotaci od minister-
stva vnitra, zbytek hradí ze svého rozpočtu (přijat úvěr)

z finanční příspěvek Kč 1 000,-- na Dětský den ve Velkém Dřevíči pro 
TJ Sokol Velký Dřevíč, zastoupený jednatelem Liborem Lelkem

z jako dodavatele stavebních úprav sociálního zařízení WC chlapci
v ZŠ Velký Dřevíč firmu Jan Aulich - AULA, Velké Poříčí, za cenu dle 
nabídky Kč 199 732,-- s DPH 19%; vloni byly opraveny dívčí WC, 
opravovat se bude přes prázdniny

z s účinností od 1. 7. 2007 platy ředitelů příspěvkových organizací měs-
ta; rada plní roli zřizovatele a do její kompetence patří i schvalování 
platů ředitelů příspěvkových organizací (školy, školky, ZUŠ, KIS, Jus-
tynka, Domino); úpravy se týkaly pohyblivých složek mzdy – příplatky 
za vedení a osobní příplatek

z příspěvek Kč 3 000,-- pro ZŠ a MŠ Hronov na dopravu volejbalového 
družstva do Liberce – kvalifikace na celorepublikový turnaj

z přijetí provozního elektrikáře místo zahradníka (odešel do důchodu) 
na odbor technické služby; zájemci o toto místo získají informace
u tajemníka

z poskytnutí příspěvku o.p.s. Branka, Náchod, ve výši Kč 10 000,-- na 
provoz cyklobusů Kladským pomezím v roce 2007; informace o cyk-
lobusech v infocentru a na www.hronov.cz

z jako dodavatele opravy komunikací v Havlíčkově ulici a Příčnice okruh 
firmu Reparé Trutnov, za cenu Kč 88 131,-- (Havlíčkova) a Kč 631 
521,-- (Příčnice okruh) včetně DPH; bude realizováno koncem června 
a začátkem července

z Československou obchodní banku, a.s., jako poskytovatele úvěru do 
výše 3 mil. Kč, se splatností do 31.12.2010, pohyblivá úroková sazba 
1M PRIBOR + marže 0,05% p.a., na dofinancování pořízení cisternové 
automobilové stříkačky a tutéž banku jako poskytovatele úvěru do 
výše 1 mil. Kč, se splatností do 31.12.2008, pohyblivá úroková sazba 
1M PRIBOR + marže 0,05% p.a., na dofinancování stavebních úprav 
střechy čp. 8 na Komenského náměstí v Hronově; osloveny byly 4 
banky, 3 předložily nabídku



RM bere na vědomí
z informace místostarosty o jednání se zástupci Lesů ČR, s.p. ohledně 

koupě či směně pozemků v Maternici; jednání dále pokračují, nejsou 
uzavřena

z informaci o chystaných nových webových stránkách města; byl vybrán 
dodavatel, společně s ním vypracován návrh nových stránek, zkušební 
provoz od začátku srpna

z vhodné umístění stánků se zeleninou; oplocením pozemku na náměstí 
(vlastník Česká pošta) vznikl problém s umístěním stánků; pro pro-
dejce zeleniny umístěny stánky na chodníku u bývalé tržnice

z přehled současných pracovních míst na MěÚ, který činí 52 činných 
zaměstnanců k 01. 06. 2007

z diskusi při rozšířeném jednání RM ohledně stanovení priorit města 
pro stávající volební období, možnosti čerpání finančních prostředků 
z operačních programů EU pro plánovací období 2007 – 2013, potře-
bu vypracování dokumentu „Strategie rozvoje“, ustanovení pracovní 
skupiny a potřebu úzké spolupráce při přípravě projektů; cílem města 
je v maximálně možné míře využít možnost čerpání finančních pro-
středků z fondů EU; předpokladem je mít připravené kvalitní projekty 
včetně všech náležitostí (projektové dokumentace, studie proveditel-
nosti, k investičním akcím potřebná vyjádření stavebního úřadu atd.) 
a vyčlenit na ně potřebné finanční prostředky; informace o možnosti 
zapojit se do  zpracování „Strategie rozvoje“ budou zveřejněny na 
www.hronov.cz

RM ukládá
z OM – prověřit majetkové poměry pozemků okolo cesty v Maternici 

(jednání s Lesy ČR)
z TS – zajistit opravu, případně vyzvat k opravě příslušného majitele, 

dopravního značení ve Velkém Dřevíči a Žabokrkách; jedná se o po-
škozené dopravní značení, značení cyklostezek atd.

z OM - prověřit situaci kolem prodeje nemovitostí prostřednictvím re-
alitních kanceláří. Jedenkrát za čtvrt roku požádat realitní kancelář o 
informaci, zda někdo projevil zájem, za jakou cenu, případně podat 
návrh na snížení ceny; snahou rady je mít aktuální informace o zájem-
cích o nemovitosti, které byly zastupitelstvem schváleny k prodeji

z OM – zajistit po konání různých akcí pravidelnou kontrolu areálu 
koupaliště ve Velkém Dřevíči včetně průběžné kontroly restaurace; 
zajistit ochranu majetku a čištění koupaliště po zábavách

z TS a Ing. Gertovi – provést pasportizaci umístění odpadkových košů 
a podat RM informaci, kde jsou stávající koše a kam budou doplněny; 
reakce na připomínky občanů -  potřebu odkládání drobného odpadu 
a psích exkrementů nejen v centru města

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
HRONOVA – červen (výtah)
ZM schvaluje
z priority města Hronova pro volební období 2007 – 2010
Velké akce
Přeložka II/303 (obchvat městského centra) – maximální spolupráce na 
přípravě projektové dokumentace, výkup pozemků, příprava realizace, 
realizace.
Dostavba Domova odpočinku ve stáří Justynka, výstavba kuchyně
Celková rekonstrukce hronovského náměstí
Opravy a rekonstrukce místních komunikací, chodníků, veřejného osvět-
lení
Dokončení rekonstrukce multifunkčního centra čp. 8 na Komenského 
náměstí (ZUŠ, Domino, knihovna)
Dokončení rekonstrukce zimního stadionu – Wikov aréna

Menší akce
Orientační systém města
Zřízení sběrného dvora pro odpad
Dětská hřiště a sportoviště
Priority byly projednány na rozšířeném jednání rady, kterého se zúčast-
nili i ostatní členové zastupitelstva. Nejsou seřazeny podle důležitosti
a to, v jakém pořadí budou realizovány, závisí na mnoha okolních fakto-
rech.

z zpracování dokumentu „Strategie rozvoje města Hronova“ a navrže-
ný postup jeho pořízení

z Mgr. Josefa Théra jako zastupitele určeného pro spolupráci s pořizo-
vatelem pro projednání změn územně plánovací dokumentace; zvole-
ní vyplývá z nového stavebního zákona

ZM bere na vědomí
z ustanovení pracovní skupiny zabývající se problematikou získávání fi-

nančních prostředků z fondů EU i z dalších zdrojů; starostka, mís-
tostarosta, tajemník, vedoucí finančního odboru a odboru majetek

z postup projednávání změn územního plánu s platností od 20. 6. 2007; 
k dispozici na www.hronov.cz, podrobné informace pro žadatele na 
odboru výstavby

z nabídku bezúplatného převodu zařízení Domov důchodců Malá 
Čermná od Královéhradeckého kraje; uskuteční se schůzka, na které 
bude nabídka více specifikována

z přehled finančních darů od Královéhradeckého kraje; Aeroklub Hro-
nov – 30 tisíc na Hronovské orlíkovské přeháňky 2007, Město Hro-
nov – 20 tisíc na oslavy v Malé Čermné, DDM Domino – 30 tisíc na 
mistrovství mažoretek, TJ SOKOL Zbečník – 5 tisíc pro oddíl volej-
balu starších žákyň

z informaci o žádosti podané městem na ministerstvo financí – dotace 
ze státního rozpočtu na rok 2008 na rekonstrukci chodníků a veřej-
ného osvětlení v ulici Palackého; o žádosti bude rozhodovat poslanec-
ká sněmovna na podzim letošního roku

z termíny konání zastupitelstva ve 2. pololetí roku 2007 – 5. září, 24. 
října, 12. prosince

z zprávu kontrolního výboru – KIS Hronov – oprávněnost vynalože-
ných nákladů v letech 2005 a 2006. Na základě zprávy přijalo ZM 
následující usnesení:

1. ZM ukládá ředitelce KIS Hronov paní Marcele Kollertové
 a) Zpracovávat důkladně rozpočet organizace a průběžně (čtvrtlet-

ně) kontrolovat hospodaření a soulad čerpání finančních dotací dle 
tohoto schváleného rozpočtu

b) Prověřit ve spolupráci se zřizovatelem možnost levnějšího zajiště-
ní požární hlídky při akcích (spolupráce se členy SDH atd.)

c) Do konce roku 2007 vrátit zřizovateli částku Kč 110.000,--, kte-
rá byla poskytnuta v roce 2005 na neuhrazené nájemné Ponorky
a které již v současné době dlužník pí Tylšová v plné výši uhradila 
na účet KIS Hronov. 

2. ZM ukládá tajemníkovi zpracovat analýzu vynakládání finančních pro-
středků na softwarové vybavení a fakturaci za údržbu programů za 
město jako takové včetně všech příspěvkových organizací a navrh-
nout nejvýhodnější řešení zajištění těchto služeb (dodavatelky x přije-
tí IT pracovníka).

3. ZM ukládá OM zpracovat přehled rozpočítávání úhrad za teplo (ener-
gie v GJ, práce topiče, atd.) mezi jednotlivé odběratele (školy, KIS, 
nájemní domy, ...).

4. ZM doporučuje ředitelce KIS Hronov paní Marcele Kollertové
a) Rozdělit v účtu 518 položku 50 Ostatní služby na více částí, a to 

z důvodu lepší přehlednosti vynaložených prostředků
b) Přepracovat Tabulku provozních nákladů a Tabulku výše nájemné-

ho, které stanovují účtovanou částku za 1 hod. nájemcům prostor 
ve správě KIS Hronov. Tyto částky je nutné přizpůsobovat zvy-
šování cen za energie, mzdové náklady na úklid, šatnu, atd. Návrh 
konzultovat se zřizovatelem (radou města), zvažovat výběr diva-
delních představení (např. provést mezi občany průzkum zájmu)

c) Na krytí nákladů nevýdělečných akcí oslovit sponzory z řad pod-
nikatelů města (cukrovinky pro děti, květiny pro účastníky, kance-
lářské prostředky) a propojit tak zájem občanů s děním ve městě, 
popř. jako jiné příspěvkové organizace v jiných městech zajišťovat 
tyto akce z finančních prostředků grantových řízení.

5. ZM schvaluje úhradu ztráty KIS Hronov z roku 2004 a z roku 2005 
v celkové výši Kč 501 792,28 (neuhrazené faktury za teplo)

Hana Nedvědová, starostka města Hronova
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 16. června dopoledne proběhlo 

v obřadní síni městského úřadu vítání nových 
hronovských občánků. Tři chlapce a tři holčič-
ky spolu s jejich rodinami přivítal místostaros-
ta Mgr. Thér. Pěkné dopoledne zpestřily svým 
vystoupením děti z hronovské mateřské školy 
a pod vedením svých učitelek předvedly pásmo 
pěkných básniček a písniček. Noví malí občán-
kové si z vítání odnesli drobný dárek a jejich 
maminky kytičku.  Irena Vacková, matrikářka

NOVÁ STANOVIŠTĚ
KONTEJNERŮ

Dne 14. 6. 2007 byla zřízena 3 nová stanoviš-
tě kontejnerů na tříděný odpad, a to na těchto 
místech:

- ve Dvorské ulici u technických služeb 

- na Příčnici v ulici Boženy Němcové u býva-
lého obchodu

- na Příčnici na křižovatce ulic Elišky Krásno-
horské a S. K. Neumanna.

Užité kontejnery byly přestěhovány ze sta-
novišť na náměstí a v Seifertově ulici u tele-
fonní budky. Důvodem bylo snížení počtu kon-
tejnerů na jmenovaných stanovištích a zkrácení 
docházkové vzdálenosti.

Následně budou stanoviště zpevněna a upra-
vena. 

Dne 20. 6. 2007 rozhodlo Zastupitelstvo 
města Hronov na svém zasedání, že stanoviště 
kontejnerů na náměstí bude zrušeno a všech-
ny zbývající kontejnery z něho budou přestě-
hovány do Dvorské ulice k areálu technických 
služeb. Důvodem je stálý nepořádek kolem 
kontejnerů. Prosíme občany, aby k odkládá-
ní tříděných odpadů využívali kontejnery ve 
Dvorské ulici.    Ing. Jiří Genrt

INFORMACE OBČANŮM   
Městský úřad Hronov Vás tímto informuje

o zahájení stavebních prací na druhé etapě vý-
stavby veřejného osvětlení a přípojek nízkého 
napětí, a to v ulici Jiřího z Poděbrad, Úvoz a za 
pivovarem.

Parcelní čísla: 1686,1638,1649,1648/2,1648/3

Poznámka: Práce budou trvat v období od 
29. 6. 2007 až do 31. 8. 2007. Práce přinesou 
určitá omezení provozu na těchto komunika-
cích.

Možné dotazy:
tel.: 491 485 053, Ing. Vítová Lenka ved. OM
tel.: 491 485 053 Musil Pavel OM

Za MěÚ Hronov: Musil Pavel (OM)

VANDALISMUS VE MĚSTĚ
Dne 2. 4. 2007 bylo vedoucím technických 

služeb města Hronova panem Jiřím Polejem 
zjištěno, že byla poškozena skleněná vitrína 
hasičského stroje v Hronově ve Dvorské ulici. 
Poškození bylo oznámeno Policii ČR – OOP 
Hronov, která provedla ohledání místa a pátra-
la po pachateli, avšak s negativním výsledkem. 
Městu Hronovu tímto vznikla škoda ve výši cca 
Kč 10 000,--.          Jiří Polej TS MěÚ Hronova

A máme je tady: prázdniny a dovolené jsou v plném proudu a lidské stěhování je všude kolem 
nás. Objevujeme nepoznané, alespoň na chvíli chceme změnit koloběh všedních, pracovních a stu-
dentských dní. Slastná doba plná slunce, vody, lenošení a zážitků patří malým i velkým a těšíme se 
na ni celý dlouhý rok.

Co se dělo v městské knihovně v měsíci červnu je obsahem našeho dnešního příspěvku. Tra-
diční minisjezd dětských knihoven náchodského regionu se konal ve středu 13. června již po 
devatenácté. Letos se této akce ujala Městská knihovna v Náchodě. Pestrý program na téma: 
Ronja, dcera loupežníka (dle knihy A. Lindgrenové) „zabral“ na všechny děti školou povinné. 
S loupežnickým tancem si nejlépe poradila hronovská dvojka Jiří Strnad (5. B) a Leoš Kundek
(3. A). V disciplíně ohebnost – žebřík si šikovně vedla Zuzka Faberová (3.B). Celkově se na 2. 
místě v jednotlivcích (z 39 dětí) umístila Petra Rozinková (5. B) a pěkné 5. – 6. místo patřilo 
děvčatům Martině Hofmanové a Vanese Čepkové ze 3. A. Hronováci spolu s ostatními dětmi
a knihovnicemi z Náchoda, Červeného Kostelce, Police nad Metují a Rtyně v Podkrkonoší pro-
žili tento den v krásném prostředí náchodské knihovny a v přírodním areálu pod zámkem v sou-
těživé a spokojené náladě.

V pátek 15. června dopoledne se v oddělení pro děti a mládež slavilo. Přizvali jsme tajemného 
kouzelníka z pohádkové země (Jaroslav Škop) s kouzelnou hůlkou a knihou, aby slavnostně paso-
val hronovské prvňáčky na čtenáře za přítomnosti jejich třídních učitelek Lenky Grossové a Ivany 
Seidlové. Naše pozvání přijala také paní Bohdana Doležalová z rokytenských Zad s dcerou Apo-
lenkou. Je naší nejmladší (šestiletou) držitelkou čtenářského průkazu a spolu s maminkou knihovnu 
již navštěvuje. 

Noví malí čtenáři slíbili, že budou s knihami dobře zacházet a vše dobré, co je v nich psáno, 
budou bránit a předávat dál…

Středa 20. června patřila opět dětem. Soutěž „S pejskem a kočičkou za školou, aneb co mě 
baví-nebaví…“ byla vyhlášena na počest 120. výročí narození slavného hronovského rodáka Jo-
sefa Čapka pro 1. stupeň ZŠ. Při vyhodnocení byly děti seznámeny s životopisem J.Č. i s tím, že 
jeho největší zálibou od dětství bylo kreslení a jeho touha stát se malířem byla vyslyšena… Poté 
následovalo literární soutěžení, chůze na chůdách a v keramické dílně tvoření s hlínou za laskavé 
pomoci paní Moniky Bohadlové.

Děkujeme třídním učitelkám Jaroslavě Tempírové a Renatě Rubešové za to, že se s dětmi do 
výše jmenované soutěže aktivně zapojily. 

Naše poděkování patří také všem dětem, které knihovnu navštěvují a s nadšením soutěží.

V celostátní distribuci vychází časopis GRAND BIBLIO, časopis pro širokou čtenářskou ve-
řejnost. Je zaměřen na oblast knižní kultury. Přináší zpravodajství z činnosti knihoven a nabídky 
jejich služeb, informace o tvorbě knih, jejich produkci, prezentaci a prodeji. Dále nabízí rozhovory 
s populárními osobnostmi a původní reportáže o všem, co se týká knih. Najdete zde přehledy
o nejprodávanějších a nejpůčovanějších knihách, novinky z oblasti multimédií a další zajímavé infor-
mace a události kulturní sféry. 

Časopis vychází vždy koncem měsíce a je volně (zdarma) k dispozici v každé knihovně. Chcete-li 
být v této oblasti dobře informováni, neváhejte a dojděte si pro každé nové číslo.

Letní provoz knihovny: knihovna bude v červenci a srpnu otevřena v obvyklou pro-
vozní dobu. Uzavřena bude pouze o sobotách, oddělení pro děti a mládež bude ote-
vřeno v úterý a čtvrtek od 12,30 – 16 hodin. 

Sobotní provoz bude znovu zahájen 1 . září 2007.

  Krásné léto všem dětem i dospělým přejí hronovské knihovnice.

Červen byl pro obyvatele Justynky měsícem plným aktivit. 
V polovině měsíce se vybraní zástupci našeho domova zúčastnili sportovních her v Domově 

důchodců v Polici nad Metují. Soutěžilo se na plný plyn, dokonce si obyvatelé zavzpomínali na své 
mládí při náročné disciplíně „dojení krav“ (samozřejmě kráva byla neživá).

Dalším zpříjemněním se stal výlet do Wambeřic. Obyvatelé si určili cíl výletu a pak už se jen 
naplánovala cesta a ,,objednalo“ příjemné počasí. Na zpáteční cestě nechyběla zastávka a procház-
ka v Broumově. Završením výletu se stal hotel Mýto, kde jsme se ochladili lahodným nápojem
a odměnili se specialitami hotelu.

Koncem měsíce Justynka pořádala na oplátku sportovní, kulturní a upovídané odpoledne pro 
důchodce ostatních domovů důchodců. Odpoledne bylo plné her (nechyběly oblíbené kuželky, 
rybolov), živé hudby, dobrého jídla z naší kuchyně a hlavně se všichni dobře bavili. 

Sociální pracovnice 



BYT NA VEŘEJNÝ VÝBĚR
veřejná dražba - 2. KOLO
Jungmannova čp. 107 - Hronov 
Byt č. 3 velikost 1 + 1, I. kategorie, I. podlaží
Skladba bytu:  pokoj - 19,10 m2, kuchyň - 16,40 m2, předsíň - 3,80 m2,
  sprch.kout, WC - 1,50 m2, sklep - 6,30 m2, půda - 14,00 m2

Vybavení bytu : elektrický bojler 1 ks
Vytápění : AKU  2 ks
Výše nájmu od 1. 7. 2007 : 1 783,- Kč, vybavení bytu : 167,- Kč
Platba za služby pro l osobu :  290,- Kč ( odpadky, spol.elektrika a voda)

Základní nabízená měsíční cena nájmu pro veřejný výběr:
Kč 167,-- + ( 50,95 x Kč 35,-- /m2) = Kč 1 950,-- bez služeb 
Výše výběrové jistiny je Kč 1 000,--.

Prohlídka bytu pro zájemce o veřejný výběr bude umožněna v pondělí 2. 7. 2007 a ve středu
4. 7. 2007 nebo po dohodě s odborem majetek.

Podrobné informace podá odbor majetek v úřední dny (pondělí, středa) nebo telefonicky na tel. 
491 485 053 linka 38. Přihlášku a pravidla k výběru obdržíte na odboru majetek u p. Liškové.

Přihlášky je nutné podat do 13. 7. 2007, k přihlášce nutné doložit :

- čestné prohlášení

- potvrzení zaměstnavatele o stálém zaměstnání a příjmu za poslední 3 měsíce 
 nebo ověřenou kopii daňového přiznání s razítkem Finančního úřadu v případě, že žadatel je 

OSVČ, nebo potvrzení o výši důchodu, nebo rozhodnutí z Úřadu práce o výši podpory v neza-
městnanosti.

Druhého kola se mohou zúčastnit jednotliví zájemci starší 18 let, kteří mají trvalé bydliště v Hro-
nově, nemají ve vlastnictví či v nájmu byt nebo nemovitost a nejsou dlužníky města Hronov, což 
osvědčí podpisem čestného prohlášení. Nebo mají výpověď z nájmu bytu doloženou pravomoc-
ným rozsudkem soudu, nebo dohodu o skončení nájmu. Vyššího kola veřejného výběru se mohou 
zúčastnit osoby oprávněné k účasti v nižším kole veřejného výběru.

Po skončení výběru a schválení radou města je vítězný zájemce povinen nejpozději do 15 dnů 
uhradit kauci ve výši trojnásobku vydraženého nájemného v hotovosti nebo převodem na účet 
MěÚ.

Termín druhého kola výběru 16. 7. 2007 v 15.30 hod. v zasedací místnosti č. 3 MěÚ 
Hronov.

O Z N Á M E N Í
Město Hronov nabízí k pronájmu 
nebytové prostory v Jungmannově ul. čp. 107, Hronov 
Jedná se o pronájem prostor v suterénu budovy k účelu užívání, nebytový prostor - sklady.

- celková pronajímaná plocha ( předsíň,chodba, 4 místnosti ) 120,38 m2 
- výchozí cena nájmu na rok 2007 bez služeb činí Kč 25 280,--/ ročně. 
Další informace obdrží případní zájemci o pronájem na odboru majetek Městského úřadu Hro-

nov, kde je též možnost domluvit si prohlídku pronajímaného prostoru .
Kontakt : Ing. Vítová ved. OM, nebo p. Nosál ( tel. 491 485 053 linka 23,38).
          Ing. Vítová Lenka, vedoucí odboru OM MěÚ Hronov

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY
PRVNÍ POMOCI NÁCHOD
ordinační hodiny: sobota, neděle 8 - 12 hodin

  1. 7. MUDr. Blanka Hulánová, Náchodská 145, Náchod, tel: 491 476 176
  5. 7. MUDr. Petr Juran, Komenského 10, Nové Město n. Metují, tel: 491 472 721
  6. 7.  MUDr. Miroslava Jirmanová, Komenského 48, Nové Město n. M., tel:491 472 947
  7. -   8. 7. MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, tel: 491 428 636
14. - 15. 7. MUDr. Juraj Beseda. Komenského 48, Nové Město n. M., tel: 491 472 924
21. - 22. 7. MUDr. Helena Jelenová, Denisovo nábř. 665, Náchod, tel: 491 431 104
28. - 29. 7. MUDr. Miroslava Jirmanová, Komenského 48, Nové Město n. M., tel: 491 472 947

NOVÝ MOBILIÁŘ
V MALÉ ČERMNÉ

Na základě žádosti osadního výboru v Malé 
Čermné město Hronov v měsíci červnu vyro-
bilo a nainstalovalo v obci nový mobiliář. Vznik-
lo nové odpočinkové místo u hraničního pře-

chodu, byla vyrobena nová plakátovací plocha
a směrové ukazatele pro lepší orientaci ná-
vštěvníků obce. V rámci zlepšení prostředí 
v obci byl vysázen i nový živý plot ze stromků, 
a to u nového posezení u hasičské zbrojnice. 
Úpravy provedly technické služby společně 
s externími dodavateli, pomocnou ruku přilo-
žili i samotní občané Malé Čermné. 

Roman Toušek, MěÚ Hronov 

ANKETA  -  ANKETA
Ptáme se občanů Hronova:

Těšíte se na letošní Jiráskův Hronov?

ANO – 84

NE – 16

Jak Jiráskův Hronov prožíváte?

- rád chodím na různá představení 24

- půjdu na ohňostroj 28

- těším se na nové lidi 20

- těším se na koncerty v parku 25

- raději odjedu na dovolenou 3

84

16



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle - 8.00hodin, ostatní dny (kromě středy) – 17.00 hodin

V měsíci červenci:
Hronovská pouť – poutní mše sv. – sobota 14. 7. v 17.00 hodin
kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek,
tel. 491 483 321, 737 755 480, j.jirasek@centrum.cz

V březnovém čísle tohoto zpravodaje jsme informovali o plánova-
ných opravách kostela Všech svatých a přilehlé hronovské zvonice. 
Obrátili jsme se také na občany našeho města s prosbou o příspěvek 
na tuto nákladnou opravu, na kterou naše farnost sama stačit nebude. 
Na tomto místě bychom chtěli nyní poděkovat všem těm, kdo na tuto 
prosbu do dnešního dne odpověděli, jednotlivcům i firmám: Mgr. Martin 
Wichterle, Delta Velké Poříčí, Saargummi Červený Kostelec, Lékárna 
– Stanislava Suková, ing. Martin Kautný, Libuše Pavlišová, Gima Hronov, 
Holman Real Hronov, Coroll Hronov, ing. Petr Soukup – Železářství, 
MUDr. Anna Klikarová, Mgr. Robert Šťastný, ing. Jana Hanzlová, Pavel 
Umlauf Hronov, Josef Šťastný, ing. Beatrix Šťastná, ing. Maros Sviezeny, 
Věra Pavelková Drogerie Hronov, MUDr. Jarmila Strnadová, MUDr. 
Miroslava Krtičková, Ing. Eduard Klimeš, MUDr. Jana Raubíková, Doc. 
Ing. Karel Raubík, Blanka Kohlová, Eltym Hronov, Tamadex Zbečník, 
Movis Hronov, Aleš Hubka, ing. Jaroslav Vít, ing. Vlastimil Kráčmar, 
ing. Zdeněk Sokolář, Pila Lelkovi Velký Dřevíč, manželé Brumlickovi, 
Jaroslav Semerák, Dalibor Hartman, MUDr. Jaromír Prager, MUDr. Re-
nata Čábelková, Jaroslav Pařízek, ing. Petr Joch, O.K. stavební Červený 
Kostelec, Jaroslav Rubeš, Jana Andresová, Štěpán Matyska, Jirka s.r.o. 
Zábrodí. 

V současnosti činí celková částka od všech sponzorů Kč 158.500,--. 
Děkujeme tedy všem dárcům, i těm, kteří si své jméno nepřáli zveřejnit. 
Při sbírkách, které probíhají každý měsíc v našem kostele při bohosluž-
bách, se vybralo Kč 100.338,--. Případní další přispěvatelé nás mohou 
kontaktovat nebo použít náš účet č. 1181512359/0800. V současné době 
je zpracován projekt celé opravy, zahájení prací je plánováno na příští 
rok. 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ
Bohoslužby v neděli v 10.15 hodin
Týdenní schůzky se po dobu prázdnin nekonají.

Kontakt:
farář Michal Kitta, 491 483 290, 737 180 687, http://hronov.evangnet.cz, 
hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181. 6. července poslední služby 
Boží v kostele v Rokytníku od 17 hodin. Srdečně zveme!  

POSLEDNÍ BOHOSLUŽBA
V ROKYTNÍKU

V pátek 6. července, na svátek Mistra Jana Husa, se uskuteční od
17 hodin poslední bohoslužba v evangelickém kostele v Rokytníku. 
Kostel získá nového majitele, pravděpodobně irskou realitní společ-
nost. Co k tomu dodat? Prodávat kostel po předcích jistě není jako 
prodávat garsonku. Vzbuzuje to spoustu emocí a otázek. Už léta ne-
přichází v Rokytníku na bohoslužby nikdo z domácích. Kostel chátrá. 
Co s ním dál? Církev žije z darů a ani na státem uznané památky 
není snadné získat prostředky. Ježíš nepřišel na svět jako památkář, 
kostel bez věřících ztrácí původní smysl. Svět v roce 2007 je jiný než 
v roce 1878. Touha tehdejších Rokytenských po vlastním kostele je 
současníkům nepochopitelná. Bohem dnešní doby je „životní úroveň“ 
a „zdraví“. Proto se nové kostely téměř nestaví, zato supermarkety 
a posilovny rostou jako houby po dešti. Pokud se to někdy změní
a v Rokytníku se zase objeví křesťané, třeba si postaví nový kostel.
6. července poděkujeme Bohu za vše dobré, co v rokytenském koste-
líku křesťané získali. Budeme přemýšlet o své vině na tom, že lidé na 
Boha zapomínají. Zazní i trocha hudby. Zveme všechny, kdo se chtějí 
s kostelem rozloučit!

Zdraví Michal Kitta

ZABIJÁCI
Představitelé města se postarali o úpravu křižovatky v ulici J. z Po-

děbrad a části ulice Palackého. Je to podařené dílo. Město zase o něco 
zkrásnělo. Sluší se říct: „Díky Vám!“

Přesto bych raději zůstal u původního řešení, dokonce bych dal před-
nost formanské cestě. Před školou, do které chodí prvňáčci, jezdila auta 
sedmdesát, osmdesát kilometrů v hodině. Nyní je to o deset kilometrů 
víc. Zvláštností není kolem dětí řítící se dodávka, v níž řidič má mobil na 
uchu. Zodpovědní tam instalovali značku omezující rychlost vozidel na 
třicítku a mají pocit, že splnili svůj úkol. Nesplnili.

Je to jen takové české farizejství nebo chyba v systému. Škoda peněz 
za tu značku, když je k ničemu. Navíc je postavena až za místem, kde se 
děti houfují a je špatně viditelná.

Nedělejme si iluze. Osmdesátkou jezdí řidiči do Poříče, přes Zbeč-
ník, kluk se žlutou závodní motorkou s číslem 100 si z hronovských ulic 
udělal závodiště. Po opravených chodnících jezdí na kolech puberťáci, 
děti bez dozoru i dospělí. Nedávno jeden z nich srazil tříletou holčičku. 
Co pamatuji, posledních padesát let jezdí řidiči Hronovem bez omezení. 
Proč? Protože mohou.

Je nějaké řešení?
Vyházet všechny zbytečné značky. Vždyť ani do Základní školy v Hro-

nově nepřicházejí děti v pět hodin ráno. Dát policii příslušné pravomoci 
a porušení daných značení tvrdě trestat. Co se stane, když řada zabijáků 
bude bez řidičského průkazu? 

Mám už takovou citlivost pro ochranu malých dětí. Téměř denně se na 
ně dívám, jak se před školou  škádlí, pošťuchují, a protože vidím i ty ne-
zodpovědné řidiče, mám o ty děti strach. Co snad může být pro mámu, 
tátu na tomto světě víc než jejich dítě? Pošlou je do školy a ....

Poděkování a úcta patří těm řidičům a řidičkám, kteří přece jenom při 
houfování těch dětí zpomalí, berou jejich nevyzpytatelnost na zřetel. Jde 
o jednoho či dva z deseti.

                 Zdeněk Ambrož, Hronov (Jiřího z Poděbrad)

Odpověď na dopis Z. Ambrože z J. z Poděbrad
Městská policie v Hronově od 19. března letošního roku měří rychlost 

motorových vozidel v katastru města. Do 18. června, kdy proběhlo po-
slední měření, bylo pokutováno 131 neukázněných řidičů. Měření probí-
halo např. u školy ve Zbečníku, na přechodu u Kopečku, v Žabokrkách 
(zde byl před 14 dny např. vážně zraněn mladý cyklista při střetu s nákl. 
vozem). Na některých vytipovaných místech, jako je například přechod 
ke škole v ulici Jiřího z Poděbrad, je měření v součinnosti s hlídkou MP 
problematické, a proto je domluven jiný způsob měření. V minulosti byly 
navrhovány i jiné varianty, například v podobě zpomalovacích retardé-
rů a dopravních značek, ale toto řešení bylo Dopravním inspektorátem 
v Náchodě zamítnuto. MP na přechodech u škol na začátku školního 
roku pravidelně hlídkuje a v průběhu roku namátkově. Za celou dobu 
nebyla na přechodech zaznamenána žádná dopravní nehoda. Víme, že se 
páni řidiči dělí na dvě skupiny. Do první patří ti ohleduplní a do druhé 
ti, kteří hazardují nejen se svým životem, ale co je nejhorší, i s životy
a zdravím dětí a dalších účastníků silničního provozu. Zamyslet by se měli 
i rodiče a ostatní dospělí, jakým příkladem jdou dětem.       MP Hronov

� � �
Vážení přátelé,
dne 16. června 2007 proběhla v naší obci Malá Čermná oslava 115 

let od položení základního kamene zdejší školy. Při této příležitosti bylo 
připomenuto i výročí 115 let SDH. Vysoká účast na pěkně připravené vý-
stavě v budově školy, i při setkání účastníků a promítání archivních mate-
riálů v DD BOHEMIA ukázala obrovský zájem o tuto velmi zdařilou akci. 
Ale co tomu předcházelo. Mnoho hodin usilovné práce s připravou ex-
pozic, které mělo na starosti Občanské sdružení PUMPA, jakožto hlavní 
organizátor akce, dále pak příprava, úklid, ale i osázení nového mobiliáře, 
ke kterému došlo za účasti občanů, osadního výboru a vedení města, 
potažmo technických služeb, které většinu vyrobily. Byl jsem potěšen, 
když účastníci oslav chválili, jak se z vesnice v pohraničí stává pěkná obec. 
V závěru svého článku bych chtěl moc a moc poděkovat všem, kteří se 
jakoukoli měrou podíleli na zdárném průběhu celé akce. 

Josef Vítek ml., předseda osadního výboru 



DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY STŘEŠNÍCH KRYTIN, 
IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH STŘECH, MONTÁŽ 
STŘEŠNÍCH OKEN.     VEŠKERÉ KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE.

VÝPOČTY STŘECH ZDARMA.

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

CHYBÍ VÁM

PENÍZE
A BANKA

VÁM NEPŮJČÍ?
Zavolejte,

vyřešíme Vaši situaci!

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Pro zaměstnance, důchodce

i podnikatele 
- BEZ RUČITELE!!!

Volejte:
739 559 743

- Zítková Lenka

KOUPÕM
STARÉ POHLEDY A RÁDIA.

TEL. 608 103 810

Práv  p ijímá p ihlášky do podzimních kurz

OBJEDNEJTE SI !!!!!
Meruňky II. Jakost Kč 27,--/1 kg
 II. Jakost Kč 23,--/1 kg
Odběr po celých bednách – 13 kg.

Objednávejte na tel. 731 579 373.





ČLENOVÉ HRONOVSKÉHO FOTOKLUBU
V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

Vážení čtenáři zpravodaje, v sobotu 23. 6. 2007 se členové fotoklubu 
KIS Hronov zúčastní osmého ročníku mezinárodní akce

„FOTOFESTIVAL MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 2007“.
Mottem letošního festivalu je „Podhůří, hory a lidé“.

Členové fotoklubu přijali pozvání Rudolfa Zukala – ředitele festivalu
a správce Galerie umělecké fotografie v Moravské Třebové. Na tuto akci 
se pečlivě připravili a sedm zástupců ve složení Balcar, Nývlt, Šulc, Šimek, 
Vacek, Resll a Polej budou Hronov reprezentovat kolekcí 34 fotorámů
o velikosti 50x70 cm. Každý z členů zpracoval vlastní témata, která mu 
jsou blízká a ve kterých rozvíjí svou fotografickou tvorbu.

Tato výstavní kolekce bude v Moravské Třebové instalována v místním 
muzeu do konce měsíce července. Poté bude převezena zpět do Hro-
nova. Podrobnější informace o průběhu celého festivalu vám přineseme
v dalším čísle zpravodaje.

                      Ing. Vlastislav Balcar, předseda fotoklubu KIS Hronov
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VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ

Divadlo je podle suché odborné literatury druh výkonného umění spo-
čívající v hraní herců na jevišti před hledištěm. S Hronovem je divadlo tak 
bytostně spjaté jako například Eiffelova věž s Paříží. Proto, když hronov-
ští ochotníci připraví premiéru nového kusu, mohou si být téměř jisti, že 
„jejich“ divadlo se několikrát zaplní a divák se zase může spolehnout, že 
„jejich“ herci odevzdají vše. 

V režii Miroslava Lelka vzniklo další divadelní představení. Tentokrát 
komedie „Veselé paničky Windsorské“, které snad splnilo očekávání di-
váka a možná i překvapilo. Hlavně tím, že do klasické Shakespearovské 
komedie režisér přidal písňové texty, čímž nabídl divákovi sympatickou 

a neotřelou kombinaci vzdáleně připomínající muzikál. Takhle to vypa-
dá, že není nic snazšího, ale opak je pravdou. A právě proto, že hudba, 
v tomto případě navíc velmi kvalitní, je nedílnou součástí představení, 
stojí za to, aby se běžný „nedivadelník“ dozvěděl něco o jejím vzniku.

Není pak nikdo povolanější než skvělý aranžér, hudebník a pedagog Jan 
Drejsl, který má lví podíl na hudební složce divadelního představení, a tak 
začneme hezky od startovní čáry:

Jak došlo ke spolupráci s režisérem Miroslavem Lelkem?
M. L. mě v únoru požádal o zhudebnění textů, což jsem pochopitelně 

odmítl, protože hudbu nekomponuji, ale aranžuji.
Radil jsem mu tedy, aby texty nechal částečně zhudebnit a ostatní že 

doaranžuji. M. L. proto oslovil výborného klavíristu Jardu Kasala z Police 
nad Metují, který se už podobnou problematikou zabýval. Ten nakonec 
vytvořil hlavní melodické linky jednotlivých písní a zároveň působil jako 
korepetitor zpěváků sboru této divadelní hry.

Ale to jsme stále ještě na začátku, pak přišla práce na vlastních 
aranžmá, že?

Ano, nejprve jsem si nechal nahrát pracovní snímek zpěváků s kore-
petitorem, abych si vytvořil představu, co se vůbec od hudebních úprav 
očekává. První myšlenka byla, že vše proaranžuji pro stálé obsazení mého 
orchestru Relax Band. Po prostudování hudebních podkladů jsem ale 
došel k názoru, že je třeba, podle charakteru jednotlivých skladeb, or-
chestr obohatit o další „barvy“ hudebních nástrojů, protože bylo nutné 
nahrávat v různých formách, jako je swing, lidovka, muzikál, ale i „ko-
mořina“. Ponechal jsem tedy stabilní složení Relax Bandu a jednotlivé 
sekce rozšiřoval podle momentální potřeby, například tři trubky, čtyři 
saxofony, čtyři trombony, hoboj, flétna, klarinet, fagot, lesní rohy, housle 
a klasický klavír.

Jen pro zajímavost, na nahrávání třinácti skladeb, kterými je představe-
ní Veselé paničky windsorské obohaceno, se podílelo 23 muzikantů jak 
z orchestrů okresu Náchod, tak i z orchestru Big Band ALDIS a Králo-
véhradecké filharmonie.

Herci zpívají na tzv. Half-Playback, to znamená, že je hotový 
zvukový snímek a do něj se živě zpívá. Prozraďte tedy něco o poří-
zení zvukového hudebního záznamu.

Určitě stojí za zmínku, že díky vysoké interpretační kvalitě jednotlivých 
muzikantů se zkoušelo pouze před samotným natáčením a nahrávalo se 
hned, jak se říká „naostro“. Podmínkou byl perfektně připravený notový 
materiál. Při jedné frekvenci se točily maximálně dvě skladby po několika 
snímcích, které se potom dodatečně zpracovávaly ve studiu.

Už jsme zmínili dvě fáze, takže teď je 
před námi třetí – studiová práce.

Co se týká nahrávání, vše jsem zpracovával 
ve zvukovém studiu Jiráskova divadla v Hro-
nově s vynikajícím zvukařem a jakousi „duší 
techniky“ tohoto divadla Michalem Kopsem. Je 
jen trochu smutné, že díky své profesi zůstává 
veřejnosti neznámý, přičemž nejméně polovi-
na kvalitního výsledku nahrávky je právě jeho 
zásluha! O čase stráveném ve studiu se nechci 

příliš zmiňovat, většinu lidí by to zřejmě neoslovilo. Snad jen to, že jsme 
výsledku s Michalem věnovali desítky a možná i stovky hodin.

A co říct závěrem? Že dílo je hotovo a zdá se, že velmi zdařilé....?
Jestli se dílo povedlo, jestli celá tato práce měla smysl a jestli se vy-

platilo věnovat hudební složce Veselých paniček šest měsíců volného 
času, to nechám na posouzení všem, kteří samotné a celistvé dílo zhlédli
a vyslechli. 

Závěrem bych však chtěl upřímně poděkovat za vynikající spolupráci 
všem muzikantům, kteří se na tomto projektu podíleli, paní ředitelce KIS 
Marcele Kollertové za podporu a zvláště pak těm, kteří prošli celou zmi-
ňovanou mašinérií nahrávání - kolegyni klavíristce Oksaně Tsiporenko, 
dlouholetému spoluhráči Jardovi Šrůtkovi a již zmíněnému Michalu Kop-
sovi, bez kterého by nahrávky zřejmě nevznikly.

Děkuji za rozhovor.                                             Lucka Peterková





OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
VOJENSKÉ HISTORIE LOMNICE n. Pop.
zve občany k návštěvě pěchotního srubu T-S 5 „U křížku“ u Zbečníka.

Od pátku 6. července 2007 bude zpřístupněna nová expozice věno-
vaná příběhu posádky čtyřmotorového amerického bombardéru B-17G, 
který se z náletu na Drážďany zřítil 14. února 1945 u Lázní Bělohrad.

Objekt T-S 5 je otevřen pro veřejnost každý první víkend v měsíci
/od května do října/. So: 12.00 – 18.00 hod., Ne: 9.00 – 18.00 hod.
Můžete zhlédnout též expozici věnovanou historii opevnění na Hro-

novsku. Naši přítomnost na srubu označuje vyvěšená vlajka ČR.
Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Členové OSVH 
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GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V NÁCHODĚ
pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavy:

Ruské malířství 19. století
Expozice ze sbírek GVU v Náchodě, Národní galerie v Praze, Galerie 

moderního umění v Hradci Králové a Moravské galerie v Brně zaujme 
rozsahem a šíří žánrů (přízemí zámecké jízdárny  do 28. 10.).

Pavel Matyska a Jaroslav Dvorský - FOTO a SLOVO
Fotografie Pavla Matysky a verše Jaroslava Dvorského vytvářejí lyric-

kou rovnováhu fotoobrazu a slova (ochoz jízdárny 8. 6. - 2. 9.).
Výstavy jsou otevřeny denně kromě pondělí, 9 -12 a 13 - 17 hodin.

HOKEJOVÝ KLUB PODĚKOVAL ZA PODPORU
Hokejový klub TJ HC Wikov připravil na sobotu 16. června na ploše 

Wikov arény společenský večer, na který byli pozváni všichni sponzoři, 
kteří místní klub po celou uplynulou sezonu podporovali.

Organizátoři tuto akci pojali jako „poděkování sponzorům“ a připravili 
pro ně bohaté občerstvení a zábavu. Každý si mohl vybrat podle svého 
gusta a to vše v režii hokejového klubu. 

Na úvod na připravené pódium vystoupil prezident hokejového klu-
bu Jindřich Šťavík, jenž zhodnotil uplynulou sezonu a všem přítomným 
poděkoval za podporu a za to, že se podařilo udržet hronovský hokej 
při životě. Potom již patřilo pódium Oldovi Majsnerovi, který celý večer 
zpříjemňoval zpěvem a hrou na varhany. 

Oddíl má v soutěžích 7 družstev a zajištění tréninků i vlastní soutěže 
stojí nemalé peníze. Bez velkých, ale i malých sponzorů se žádný hokejo-
vý oddíl neobejde, a proto poděkování všem mecenášům bylo na místě.

Jiří Mach

POZVÁNKA
NA VÝSTAVKU,

která byla uspořádána ke 115. výročí založení

obecné školy v Malé Čermné
Výstavka bude otevřena o prodlouženém víkendu
5. – 8. července 2007 vždy od 10.00 do 17.00 hod.

Přijďte si prohlédnout dobové doklady, fotografie,
staré školní knihy a pomůcky, sešity, výkresy apod.
Na výstavce jsou také vzácné exponáty zapůjčené

z Muzea východních Čech v Hradci Králové,
Regionálního muzea v Náchodě a SokA v Náchodě.

SRDEČNĚ ZVEME

více na www.pumpa-malacermna.cz

SDRUŽENÍ PŘÁTEL OBCE MALÁ ČERMNÁ PUMPA 
informuje čtenáře Hronovských listů, že příspěvek o oslavě 115. výro-

čí vzniku obecné školy v Malé Čermné, která se konala dne 16. června 
2007, bude zveřejněn v srpnovém čísle. 

Při příležitosti tohoto výročí byla vydána brožura Školství v Malé 
Čermné, jejíž součástí je kapitola o sboru dobrovolných hasičů a o histo-
rii obce Malá Čermná. Brožura je doplněna množstvím historických fo-
tografií a dokumentů. Brožuru můžete koupit v Hronově v  KISu, u paní 
Vlasty Klapalové, Pod Kleprlíkovou horou 121, u pana Josefa Čepelky, 
Vaverkova 733 a u paní Renaty Jirmanové v Malé Čermné č.p. 20.

Závěrem chceme poděkovat návštěvníkům oslav za hojnou účast
a připomínáme, že výstavka bude v budově bývalé školy v Malé Čermné 
otevřena ještě o prodlouženém víkendu od 5. – 8. července 2007 denně 
od 10.00 do 17.00 hodin. Přijďte si ji v klidu prohlédnout, posaďte se do 
staré školní lavice a pokuste se napsat něco inkoustem, násadkou a pe-
rem.                                          Vlasta Klapalová, Josef Čepelka

ŠKOLSTVÍŠKOLSTVÍ
V MALÉV MALÉ
ERMNÉERMNÉ

18921892
– 1962– 1962
– 2007– 2007



ZŠ HRONOV

Červenec milý.
    Krásný čas prázdnin a her.
Šťastné léto všem.
I poslední měsíc letošního školního roku byl v naší škole plný zajímavých 
událostí.

ÚSPĚŠNÉ VOLEJBALISTKY
Jako vítězky okresního kola volejbalové soutěže žáků základních škol 

odjely naše žákyně na krajský turnaj do Dřevěnic. Tady soutěž vyhrály 
bez ztráty setu a postoupily na republikové finále „C“ do Liberce. Pro-
tože se jednalo skutečně o nádherný úspěch, vyslali jsme je na turnaj do 
Liberce s velkou podporou. Díky pochopení MěÚ a SRPŠ tak mohlo vyjet 

podpořit naše 
volejbalistky 40 
jejich spolužáků. 
Nadšené fandění 
a sportovní at-
mosféra jistě po-
mohla k tomu, 
že dívky s pře-
hledem celý tur-
naj opět vyhrály. 
A tak jsme se 
těšili, jak uspějí 
v celorepubli-
kovém finále ve 

Žďáru nad Sázavou. Ve skutečně silně obsazené soutěži se naše družstvo 
neztratilo.

Děvčata vybojovala 3. místo a přivezla bronzovou medaili. Máme 
opravdu radost a děvčatům Dianě Schirlové, Báře Klimšové, Janě Ševců, 
Báře Vackové, Anetě Maršíkové, Nikole Novotné, Petře Frýbové a Deni-
se Čepelkové srdečně blahopřejeme. Děkujeme jim za dobrou reprezen-
taci naší školy a města Hronova. Poděkování za tento úspěch patří i všem 
učitelům, kteří se děvčatům věnovali, a panu Janu Ševců, který děvčata 
ochotně po turnajích doprovázel.

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ o česko-polském pohraničí
Díky paní učitelce Janě Píčové se žáci naší školy letos poprvé zúčastnili 

mezinárodní soutěže „ Co víš o česko-polském pohraničí“. Soutěž byla 
velmi náročná. Žáci českých a polských škol soutěžili ve svých znalos-
tech o Euroregionu Glacensis. Čekaly je otázky a úkoly z oblasti historie, 
místopisu, biologie, kultury a umění. V této pro nás nové soutěži naši 
žáci výborně obstáli. Jakub Chvíla obsadil 2. místo a Pavlína Kobrová 3. 
místo. Dobře si vedli i Ondřej Maslikiewicz a Mirka Soldánová. Celé naše 
družstvo bylo na soutěž velmi dobře připraveno, žáci prokázali velmi 
dobré znalosti. 

EXKURZE ke 115. výročí vybudování školy v Malé Čermné
Ve středu 13.6. se šestnáct žáků 8. tříd, účastníků literárních soutě-

ží, pod laskavým vedením paní učitelky Jany Česenkové zúčastnilo za 
odměnu exkurze do Malé Čermné a do polské Chudoby. O složitých 
okolnostech kolem vzniku a vybudování maločermenské školy, o historii 
tzv. Českého koutku, poutavě vyprávěla paní učitelka Vlasta Klapalová. 
Žáci si prohlédli v bývalé škole malou výstavu školních pomůcek, sešitů 
a učebnic, kterou obětavě instalovala paní Eva Pumrová. Někteří odváž-
livci si dokonce zkusili podle krasopisně předepsaných předloh násadkou 
a perem opsat krátký text. Podivovali jsme se krásně vedeným sešitům
i tehdejší přísné klasifikaci a vysokým nárokům vyučujících.

Exkurze pokračovala vycházkou k pomníku tří kultur v Chudobě. Mys-
lím, že zážitky z tohoto milého dopoledne dětem zůstanou dlouho v pa-
měti. A proto bych alespoň touto cestou chtěla poděkovat paní učitelce 
Vlastě Klapalové. Naše žáky obětavě doprovázela a ukázala jim i vlastním 
příkladem, že opravdové vlastenectví a hluboká láska k rodnému kraji 
nejsou dosud přežitkem.

SPORTOVNÍ DEN na 1. stupni
I učitelé 1. stupně připravili pro své žáky velmi pěkný sportovní den. 

Uskutečnil se v pátek 1.června za krásného počasí. Žáci byli v jednot-
livých ročnících rozděleni do pětičlenných hlídek a absolvovali závody 
v orientačním běhu. Každá hlídka plnila na trase různé úkoly. Děti házely 
míče do koše, skákaly v pytlích, nahazovaly kroužky na tyč, házely kri-
ketovými míčky na cíl nebo míčem do veselého panáka. V cíli se k bě-
žeckému času družstva připočítávaly trestné vteřiny za nesplněné úkoly. 
Každý ročník byl vyhodnocen zvlášť a všech pět vítězných hlídek bylo 
odměněno pěknými cenami. Závod byl dobře zorganizován a proběhl 
bez nejmenších problémů.

Spolupráce s Městskou knihovnou E. Hostovského
I v měsíci červnu se nám dařilo dobře spolupracovat s hronovskou kni-

hovnou. Účastníci soutěže „S pejskem a kočičkou za školou“ vyjeli s pra-
covnicemi knihovny do Náchoda na zajímavé setkání. V okresní knihovně 
byl pro ně připraven pestrý program se soutěžemi a překvapením.

Besedy
Snažíme se, aby výuka byla pro žáky zajímavá a přínosná.V tomto ohle-

du nám pomáhají rodiče a naši bývalí žáci. V měsíci červnu navštívili naši 
školu pan Aleš Klicnar, který seznámil děti se zkušenostmi načerpanými 
za svůj půlroční pobyt v Turecku, a pan Milan Soldán, který se s námi 
podělil o zážitky z cesty na Kavkaz. Děkuji oběma pánům i paní učitelce 
Droščákové, která obě přednášky spojené s besedou zajistila.

Naši žáci
Pro žáky 9. tříd je červen dlouho očekávaným měsícem. S posledním 

červnovým dnem končí jejich povinná školní docházka a přichází i lou-
čení se školou. V letošním školním roce vychází z naší školy 81 žáků. Na 
střední školy s maturitou postoupilo 61 žáků, na různé učební obory 20. 
Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky proběhlo 27. června v Jirásko-
vě divadle. 

Školní výlety
Školní výlety jsou neklamnou známkou, že konec školního roku se blíží. 

Všichni třídní učitelé naší školy i letos uspořádali pro své žáky školní vý-
let. Autobusem, vlakem, pěšky , na kole i na kanoi se snažili ukázat svým 
žákům krásy našeho kraje a blízkého okolí. Hezké chvíle prožily děti na 
Boru, na Ostaši, v Božanově, v Orlických horách, v Českém ráji, v Liber-
ci i na rybníku Brodský. Na výletech děti sportovaly, hrály různé hry, po-
znávaly se navzájem, zkrátka dělaly všechno to, co k takovému správnému 
školnímu vý-
letu patří. 
Vracely se 
do školy ve-
selé, nadše-
né, prý to 
bylo „super“, 
„bezva“, „pa-
ráda“. Děku-
ji učitelům 
za pečlivou 
přípravu a 
zodpovědný 
přístup k ta-
kovéto škol-
ní akci - zvládli jsme to letos bez vážnějšího úrazu. A v neposlední řadě 
jim děkuji za „statečnost“ a vynaloženou námahu. Moc dobře vím, jak je 
úspěšný školní výlet pro učitele náročný.

Závěr školního roku je tu a s ním i prázdniny. Všichni se na ně moc 
těšíme, i když si my, pedagogové, určitě zase často vyslechneme ono 
známé: „No jo, učitelé, už zas mají prázdniny!“ Přesto si myslím, že si 
pěkné dny volna opravdu zasloužíme. Přeji vám tedy,vážené kolegyně, 
kolegové a milí žáci, hezké prázdniny. Užívejte sluníčka i všech krásných 
prázdninových radovánek. A v září se s prvním zvoněním budu těšit na 
shledanou.            Věra Řehůřková



MŠ ZBEČNÍK
Hezký den v Maternici

Jako každý rok, tak i letos připravily maminky pro děti z mateřské ško-
ly ve Zbečníku krásný den v Maternici, tentokrát na téma „řemesla“.

Děti tak 
mohly poznávat 
práci kováře
u pana Ladislava 
Kubečka, který 
roztopil výheň 
a ukázal dětem, 
jak se taví žele-
zo a na kovad-
lině se vykovají 
hřebíky, háčky 
atd.

Dále děti mohly vidět práci ševce, zahradníka, perníkářky, pradlenky, 
bylinkářky a lékařky. Některé činnosti si mohly vyzkoušet.

U ševce to bylo spravování bot, u zahradníka vozily seno na trakaři 
a přelézaly žebřík,u perníkářky obdivovaly krásně nazdobené perníky, 
u pradlenky zkusily prát na valše a věšet prádlo, u bylinkářky poznávaly 
bylinky a dostaly čaj. 

Od paní doktorky se děti učily první pomoci při zlomenině – připevně-
ní dlahy a přesun zraněných na stanoviště.

Na závěr trasy nás čekalo vyhodnocení – medaile, ceny a občerstve-
ní (opékání buřtíků,mlsání sladkostí a pití vody z maternické studánky).
Všem maminkám – paní Baladové, Teichmannové, Jirmanové, Ansorgové, 
Škopové, Schejbalové a pánům Kubečkovi a Novákovi ze srdce děkujeme 
za krásný den strávený v Maternici.

Ivana Benešová a Ilona Zatloukalová učitelky MŠ Zbečník

ZŠ HRONOV - VELKÝ DŘEVÍČ
Konec školního roku neznamená jen hodnocení školního prospěchu 

a chování, ale i příležitost pro žáky, kteří vynikli v některém zájmovém 
oboru, aby své vědomosti a dovednosti změřili se žáky jiných škol. Pře-
čtěte si o dětech, které paní učitelky připravily k soutěžím a které uspěly. 
Máme z nich opravdovou radost.

Chtěla bych ocenit i práci našeho pedagogického sboru. Přestože 
se celý rok usilovně a tvrdě pracovalo na tvorbě školního vzděláva-
cího programu, jenž nahradí školní osnovy, věnovaly se paní učitelky 
v kroužcích i ve svém volném čase těm, kteří mají zájem dovědět se 
něco víc. Ti, kteří s dětmi zkusili pracovat nebo pracují, moc dobře 
vědí, jak velké úsilí představuje motivace žáka a příprava, jaké umě-
ní vyžaduje předávání vybraných znalostí, nejlépe s patřičnou dávkou 
humoru i zvýšeného obočí, naší mladé generaci. Teprve když se děti 
začínají pídit po vědomostech samy, už víme, že je vyhráno. Proto veli-
ký dík patří pí učitelkám Vratislavě Vlachové, Janě Mlázovské, Jaroslavě 
Kubečkové a Elišce Kleprlíkové.

Více se můžete dovědět na webových stránkách školy
www.zsvelkydrevic.com

Kinderiáda
Dne 29. 5. 2007 se naši žáci zúčastnili oblastního kola Kinderiády 

v Hradci Králové, které pořádal místní oddíl TJ Sokol Hradec Králové. 
Každá škola sestavila osmičlenné družstvo složené z jednoho chlapce
a jedné dívky z 2.,3., 4. a 5. ročníku. 

Všichni účastníci běželi 60 m. 2. ročník měl na programu skok z místa, 
3. ročník hod plným míčem – l kg, 4. ročník hod kriketovým míčkem
a 5. ročník skok daleký z rozběhu.

Největší radost jsme měli ze 3. místa Natálky Herzogové z 5. ročníku, 
která zaběhla 60 m výborným časem 9,67 s a vystoupila tak na stupně 
vítězů. Mezi velkými školami Královéhradeckého kraje opravdu výbor-
ný úspěch. Maruška Vítová ze 3. ročníku zaběhla 60 m v čase 10,79 s
a vybojovala mezi dívkami krásné 6. místo a v hodu plným míčem skonči-
la 7. výkonem 7, 60 m. Klárka Jirásková ze 4. ročníku se umístila v hodu 
kriketovým míčkem výkonem 27,94 m na velmi pěkném 7. místě a David 
Holub z téhož ročníku hodil 36, 85 m a vybojoval 10. místo. 

Oba si výrazně vylepšili své osobní rekordy. 
Ve skoku dalekém skončila Natálka Herzogová z 5. ročníku na 10. mís-

tě výkonem 354 cm. Je třeba pochválit i ostatní děti, které nás v Hradci 
Králové reprezentovaly – Elišku Němečkovou, Šimona Prokopce, Tomá-
še Lelka a Vojtu Jeništu. 

Pro všechny účastníky Kinderiády byly připraveny krásné ceny značky 
Kinder, občerstvení, a protože nám přálo po celý den i pěkné slunečné 
počasí, můžeme říci, že Kinderiáda se letos opravdu vydařila.

Alena Bartoňová, ředitelka školy 

ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK
9. května jsme se my – mladí zdravotníci sešli v ZŠ Velký Dřevíč

a hned jsme odjeli do Náchoda na okresní kolo soutěže hlídek mladých 
zdravotníků. Bylo mokro, a tak se soutěž konala v hale. Ošetřovali jsme 
popáleniny, zlomeniny, člověka v bezvědomí a krvácení. Museli jsme také 
umět léčivé rostliny a dopravní předpisy. 

Jedno naše družstvo se umístilo na 4. místě (David Holub, Adéla Gaž-
ková, Natálie Šubrtová, Martina Matoušová a Eliška Zobalová), druhé na 
5. místě ( Marie Vítová, Veronika Tluková, Beáta Šubrtová, Martina Jirás-
ková a Aleš Jansa). Naši náhradníci Petr Filip a Ondra Miewald soutěžili 
v družstvu náhradníků.

Nakonec všichni dostali nějakou odměnu a byli spokojeni.
Vždyť jsme se na soutěž připravovali od podzimu a v dubnu se tréno-

valo i o víkendu na Bohdašíně. Tam si nás vzaly na starost Lenka Hanu-
šová a Lucka Chladová, které dřív také jezdily na soutěže a naučily nás 
vše potřebné. Ale také jsme si tam zahráli různé hry, poseděli u ohně
a pobavili se. Zdravotnický kroužek se nám líbí a za rok v něm budeme 
pokračovat.                                                               Adéla Gažková

SOUTĚŽ MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 
Za devatero horami a devatero lesy se nachází naše škola, kde se 

právě nedávno konala přírodovědná soutěž v poznávání rostlin, z níž po-
stoupilo deset nejlepších do České Skalice. Děti se na soutěž náramně 
připravovaly, učily se poznávat byliny, keře, stromy. Vybraní soutěžící 
se sešli 18. května ráno u školy, kde už panovalo napětí, nervy, legrace
a mnoho dalších pocitů. Vyšli jsme od školy do Hronova, kde jsme na-
stoupili společně s Hronováky do autobusu, jeli jsme pěknou chvíli, než 
jsme byli v cíli, ještě kousek z náměstí jsme šli k Úpě, na jejímž břehu 
stojí krásná budova s nápisem „Český zahrádkářský svaz“.Vešli jsme do-
vnitř, kde už byli žáci z ostatních škol našeho okresu. 

Zahrádkáři nás pěkně přivítali a už se mohlo jít na věc. Zatímco ně-
kteří vypracovávali náročný test, druzí poznávali 40 druhů vystavených 
rostlin. Potom se role vyměnily. Po skončení soutěže následovala beseda 
s diapozitivy z Holandska a Norska. Na obědě jsme již byli netrpěliví na 
výsledky soutěže. Letos jsme se umístili velmi dobře. V první kategorii 
obsadila první místo Veronika Tluková a druhé místo Marie Vítová ze 
třetí třídy. V druhé kategorii se umístila na druhém místě Lenka Moráv-
ková a na třetím Eliška Zobalová ze čtvrté třídy, byly nejmladší a o to je 
to větší úspěch. Všichni soutěžící byli odměněni pěknými cenami a ti nej-
lepší krásnou knihou.                                                 Kateřina Máslová



,,STŘÍPKY” Z AKCÍ DDM DOMINA HRONOV
Jeden pěkný slunečný květnový den jsme s dětmi z Domina vyjeli vla-

kem na celodenní výlet na hrady LITICE a POTŠTEJN. Byla to sobota 
19. května 2007. Ráno jsme se sešli v 6.50 hod. na vlakovém nádraží
a přijeli až večer ve 21.09 hod. Cesta vláčkem rychle ubíhala, a tak jsme 
zdárně dojeli na Litické nádraží, odtud naše kroky mířily na hrad, kde nás 
přivítal pan kastelán, který s námi prošel celý hrad a udělal odborný a pro 
děti velice zajímavý výklad. Litický hrad jsme opustili plní dojmů a už jsme 
šlapali směr Potštejn lesní cestou kolem řeky Divoká Orlice. Chvilková 
přestávka na svačinu stačila k tomu, abychom najedení a odpočatí pokra-
čovali dál, neboť jsme měli před  sebou ještě dobrých pár kilometrů...

Do Potštejna přicházíme právě v poledne, všichni máme hlad, a tak 
míříme do Hotelu Slavoj, kde máme objednaný moc dobrý oběd...
A teď hurááá nahoru na hrad... 

Oc i t áme 
se ve stře-
dověku mezi 
rytíři, šermí-
ři a muške-
týry, stojí tu 
jejich válečné 
stany, před 
nimi zbraně, 
výstroj i vý-
zbroj, hraje 
dobová hud-
ba, divadlo a 

pro děti je připraveno plno soutěží a her. Báječná atmosféra na tomto 
kouzelném až pohádkovém hradě nás všechny pohltila natolik, že se ne-
chce nikomu odejít, ale čas je neúprosný, a tak se smutně loučíme... v Ho-
telu Slavoj nás čekají k večeři, všem se dělají boule za ušima, děkujeme...

Odcházíme, a protože máme ještě chvilku, dáváme dětem čas na stán-
ky na Potštejnské pouti... už opravdu musíme na vlak. Cesta zpět je plná 
zážitků z celého dne, ale také únavy, vždyť jsme nachodili cca 12 km, 
užili jsme si to s dětmi, kterých bylo 18, i my dva - Jarka Dlouhá a Lukáš 
Šida. 

Věříme, že si cestu do dob minulých příští rok zopakujeme, těšíme se 
na Vás.

„Dobrodružství na kolech“
byl víkend zasvěcený cyklistice a turistice, konal se 26. - 27. května 

2007 v mysliveckém srubu pod Borem v Machovské Lhotě. Sešli jsme se 
s dětmi před Dominem v 8.30 hod., tam si děti nechaly své těžké batohy 
a na kolo si vzaly do batůžků jen svačinu, pití a pláštěnku. Odjížděli jsme 
v 9.00 hod. a s přestávkami jsme do cíle naší cesty dorazili cca v 11.00 
hod. a ujeli 14 km. Děti byly nedočkavé, jak to uvnitř a kolem vypadá,
a tak jsem rychle otevřela, aby se mohly vydat na průzkum srubu a okolí. 
Všechny zaujala ,,přírodní koupelna,, , ,,lednička” a ,,kadibudka”. Poté 
jsme konečně vyvezli a zamkli kola na verandě u srubu. Asi za hodinu
a půl po nás dorazilo naše doprovodné vozidlo, které přivezlo zavaza-
dla, ale hlavně oběd a čaj. Jídlo bylo teplé a dětem chutnalo. Po krátkém 
odpočinku se děti vydaly na pěší výlet na Bor, obě cesty – tam i zpět 6 
km. Návrat byl ve znamení velké žízně, těšení se na večeři a dalších her. 
Připravovali jsme dřevo na oheň, krájeli chleba, nařezávali párky a přitom 
všem ještě děti stíhaly hrát hry a ,,krásně” zlobit, ale to by nebyly děti. Byl 
to náročný den plný sportování, a tak rády zalézaly do svých spacáků.

Nedělní ráno nám poskytlo pohádkový pohled na sluncem ozářené 
protější kopce a lesy, nemělo to chybu. Děti vylézaly ze spacáků a chodily 
se mýt, studená voda a rozcvička na louce u lesa je probrala natolik, že 
se s chutí pustily do připravené snídaně. Po jídle jsme začali pomalu balit 
věci, uklízet srub a nakládat batohy do auta. Asi po desáté hodině se náš 
malý peloton vydal na cestu domů, čekalo nás opět 14 km. Rodiče už na 
nás čekali a děti se na ně moc těšily. 

Chci moc poděkovat všem, bez kterých by to nešlo : Ivě a Veronice 
Dlouhé, Olině a Pepovi Hejzlarovým, Zdeňkovi Prokopovi a samozřejmě 
vedení Domina.

Těšíme se na Vás a přejeme pěkné prázdniny.                Jarka Dlouhá

Končí školní rok a s ním i zájmové kroužky v Dominu. Nekončíme ale 
s nabídkou aktivit pro děti a mládež na období letních prázdnin. DDM 
Domino nabízí letní tábory, a to jak klasické pobytové, tak i příměstské. 
Naše mažoretky vystoupí na pouti města Hronova v červenci a také na 
Vavřineckém dnu v srpnu. 

Máme již připravenou nabídku zájmových kroužků pro nový školní rok 
2007/2008. K tradičním kroužkům jako např. mažoretky, keramika, pro-
gramování, kytara, hip hop a mnohé další přibudou i nové. V září bude 
kompletní nabídka kroužků k dispozici na školách či v DDM Domino. 
Maminky s dětmi budou moci i nadále využívat mateřského centra, malé-
ho sálu zase děti čekající na výuku v ZUŠ, stejně jako ratolesti, jejichž ro-
diče se účastní našich aktivit. Příští školní rok se máte určitě na co těšit. 

Kolektiv Domina přeje všem dětem krásné prázdniny a spoustu zají-
mavých zážitků.                                 V září na shledanou!

OKÉNKO HOTELOVÉ ŠKOLY
MISS svou krásou pomohly nemocným
aneb Večer pro Honzu a Martina

Možná víte, že již třetím rokem pořádá naše škola soutěž o nejsympa-
tičtější a nejšikovnější dívku roku – Miss hotelové školy Hronov. Letos 
poprvé se této soutěže zúčastnily i dívky z pobočky školy ve Vrchlabí
a také byl zvolen historicky první Mladý muž hotelové školy Hronov. 
Díky spolupráci s Ligou proti rakovině Náchod byl letošní ročník věno-
ván podpoře dvěma spolužákům – Honzovi a Martinovi, statečným bo-
jovníkům s vážným onkologickým onemocněním (viz foto). 

Do soutěže bylo hlasováním spolužáků vy-
bráno 10 finalistek, 6 z Hronova a 4 z Vrchlabí. 
Stejným způsobem bylo nominováno pro slav-
nostní večer i 5 odvážných chlapců.

V posledním týdnu před konáním akce žáci i 
pracovníci školy s velkým smutkem přijali zprá-
vu, že Honza bohužel po dvouletém boji nemoci 
podlehl. Na přání rodičů i jeho samého se akce 
přesto uskutečnila, aby mohla pomoci druhému 
chlapci i ostatním onkologickým pacientům. 

Celý tento večer byl přehlídkou krásy, mládí, dovedností i lidskosti. Vý-
těžek akce ve výši 20000 Kč byl poukázán na konto Ligy proti rakovině 
Náchod. Polovina částky bude na přání Honzových rodičů věnována nadaci 
Krtek Brno, která pomáhá onkologickým pacientům při jejich pobytu v ne-
mocnici a pečovala i o Honzíka. Druhá část vytvoří základ fondu s názvem 
Martin, č. ú. 8283470497/0100, var. symbol 111, do kterého Liga proti 
rakovině přidá i prostředky z Květinového dne, jehož se naše škola také 
již mnoho let účastní. Tento fond bude ve spolupráci s Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové cíleně a odborně přispívat na velmi nákladnou dlouhodo-
bou léčbu Martina, který v květnu prodělal transplantaci kostní dřeně. 

Mladým mužem hotelové školy Hronov se pro rok 2007 na základě 
hlasování diváků stal student 2. ročníku oboru Hotelnictví a turismus 
Petr Lindr z Červeného Kostelce, který je dokonce i velmi úspěšným 
reprezentantem školy v náročných odborných soutěžích.A která dívka je 
letošní hronovskou Miss? Verdiktem desetičlenné poroty se jí stala žáky-
ně 2. ročníku učebního oboru Kuchař – číšník Andrea Šedivá z Náchoda, 
shodou okolností také loňská úspěšná reprezentantka školy v gastrono-
mických soutěžích (viz foto).



Šťastné vítěze jsme 
hned požádali o re-
cepty na oblíbené po-
krmy. Petr (viz foto) 
dodal recept na mí-
chaný salát,

Andrea (viz foto - 
1. zleva) na slavnostní 
dort se šampaňským.

Jablkový dort se šampaňským
250 g polohrubé mouky, půl balíčku kypřicího prášku, 340 g cukru, 1 balí-

ček vanilkového cukru, 1 vejce, 140 g másla, 800 g jablek, 2 balíčky vanilko-
vého pudinku, 400 ml suchého sektu, 200 ml jablečné šťávy, 250 ml smetany, 
50 g čokoládových hoblin.

Mouku smícháme s kypřicím práškem, 140 g cukru, vanilkovým cuk-
rem, vejcem a máslem nakrájeným na kousky, vypracujeme křehké těsto. 
Vytvarujeme do koule, zabalíme do fólie a uložíme na 30 minut do chla-
du. Vymastíme rozvírací formu o průměru 26 cm. Na náplň oloupeme 
jablka, rozčtvrtíme je, vykrojíme jádřince a nakrájíme na malé kostičky. 
Na pomoučeném válu vyválíme těsto, položíme je do formy a vytvaruje-
me okraj vysoký 3 - 4 cm. Jablečné kostičky rozdělíme na těsto. Troubu 
předehřejeme na 180 °C. V hrnci smícháme pudinkový prášek s 200 g 
cukru a za stálého míchání vlijeme šampaňské nebo sekt a jablečnou 
šťávu. Směs jen krátce povaříme a nalijeme nahoru na jablkové kostičky. 
Pečeme asi 45 minut. Vychladlý dort ozdobíme šlehačkou a čokoládový-
mi hoblinami.

Míchaný jarní salát s vejci, kuřecími nudličkami a hořčicovým 
dresinkem

300 g kuřecích prsou, 4 rajčata, 3 natvrdo uvařená vejce, hlávkový salát, 
rukola (můžeme nahradit pampeliškovými listy), jarní cibulka, 3 žloutky, plno-
tučná hořčice, citronová šťáva, vinný ocet, olej, sůl, pepř.

Z kuřecích prsou si nakrájíme nudličky, které osolíme, opepříme
a usmažíme na malém množství oleje. Hořčicový dresink si připravíme 
vyšleháním žloutků s hořčicí a citronové šťávy do pěny. Do ní za stálého 
míchání přidáme vinný ocet a olej. Na připravený talíř pokládáme na větší 
kusy natrhané saláty, na měsíčky nakrájená rajčata, na čtvrtiny rozkrojená 
vejce, opečené kuřecí nudličky a celé přelijeme připraveným dresinkem. 
Dozdobíme nadrobno nakrájenou jarní cibulkou.           Mgr. R. Lelková

SPŠ HRONOV a cesta do Evropského parlamentu
V letošním školním roce se pět žáků SPŠ Hronov zúčastnilo soutěže 

„Cesta do Evropského parlamentu“ pořádané Generation Europe Česká 
republika. Žáci Miroslav Halama, Pavel Kárník, Jan Šedek, Adam Šimek 
a Jakub Šimek pod vedením učitelky SPŠ Hronov paní Mgr. Lucie Pošvá-
řové plnili po dobu pěti měsíců úkoly týkající se spotřebitelské tématiky 
(reklamace, rodinný rozpočet, srovnávací test výrobků apod.). Přesto, že 
se žáci neumístili mezi osmi nejlepšími družstvy z celé ČR a nepojedou 
za odměnu do Evropského parlamentu v Bruselu, dostalo se jim za jejich 
snahu také ocenění.

Dne 4. 6. 
2007 navští-
vil školu se 
svou asis-
tentkou po-
slanec Par-
lamentu ČR 
a bývalý sta-
rosta Červe-
ného Kostel-
ce  pan Ing. 
Jiří Hanuš, 
z jehož ru-
kou obdr-
želi soutě-
žící žáci za svou snahu  „ceny útěchy“. Předávání se zúčastnili též 
žáci maturitních oborů  tříd 2. A a 2. B, kteří měli při této příležitos-
ti možnost zeptat se pana poslance na problematiku týkající se fun-
gování Parlamentu ČR,  schvalování zákonů v Poslanecké sněmovně
a další témata, která během letošního školního roku probírali v předmě-
tu Občanská nauka.   Ing. Vladimír Holan ředitel školy

PODNIKOVÝ TURNAJ DRUŽSTEV V BOWLINGU
Stalo se již tradicí, že na začátku roku se schází desítky bowlingových 

nadšenců, aby po roce změřili opět své síly. Turnaje se zúčastnilo 21 
družstev. Bowlingový klub SBK DOK Hronov, který tento turnaj pořádá, 
vychoval již spoustu hráčů. Někteří z nich se vyšplhali až na hráče ligové. 
Zápal pro hru mají všichni a to je velmi důležité, protože s nadšením se 
zvyšuje i výkonnost. 

Boj o nejvyšší mety v tomto turnaji trval až do posledních chvil. Rozdíl 
mezi předně umístěnými byl tak minimální, že nakonec rozhodlo i štěstí, 
které je zapotřebí u každého sportu. 

Po napínavém boji zvítězilo družstvo domácí KT SPORT ve složení: 
Rak Tomáš, Rak Sebastian, Brucknerová Martina, Rýdl Jurij a Dusbaba 
Pavel. Druhé místo obsadili úpičtí z SK BP LUMEN „A“ a třetí bylo druž-
stvo H.M.R. z Broumova. Všem vítězům byly předány poháry. Důležité 
je, že se všichni dobře pobavili, zasoutěžili a těší se na další ročník toho-
to oblíbeného turnaje v naší herně DOK Hronov. I já tam byl, jedl a pil, 
dobře se pobavil. Stricku zdar.       Jan Lamač Novotný

                                     sekretář SBK DOK Hronov

STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu TJ Rubena Hronov uspořádal již 15. ročník me-

zinárodního srovnávacího turnaje měst Annaberg – Hronov – Weiden. 
Turnaj se uskutečnil 2. 6. 2007 ve 14.00 hodin ve sportovní hale ZŠ 
Hronov. Zúčastnila se čtyři družstva: Hronov A, Hronov B, Annaberg
a Weiden. Hrálo se systémem každé družstvo s každým. Nastupovali 
vždy čtyři hráči v každém družstvu a hrály se nejdříve dvě čtyřhry a násle-
dovaly čtyři dvouhry, první s prvním až čtvrtý se čtvrtým. Za Hronov A 
nastupovali hráči: Rýgl, Urban, Šolín a Fulka. Za Annaberg střídavě: Stier, 
Bergelt, Goth, Schramm a Haase; za Weiden: Hammerl, John, Gollwit-
zer, Walberer a Schley; za Hronov B: Bárta, Marx, Špreňarová, Šorfová 
a Hofmanová. Putovní pohár získalo družstvo Hronova A a celý turnaj 
skončil tímto výsledkem: 

1.místo Hronov A  3 body  skóre 16:2

2.místo Weiden   2 body  skóre 11:7

3.místo Annaberg  1 bod   skóre 6:12

4.místo Hronov B  0 bodů  skóre 3:15
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DOPROVODNÝ PROGRAM 77. JIRÁSKOVA HRONOVA
Pátek 3. srpna 

19.00 hodin z Jiráskovo divadlo DS Jiráskova divadla Hronov 
 W. Shakespeare: VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ aneb NA KAŽDÉHO DOJDE Hudební komedie
22.00 hodin z Náměstí ČSA Vztyčení festivalové vlajky
 DIVADELNÍ PRŮVOD do Parku A. Jiráska - Hobité a drak - Polsko
22.10 hodin z Park A. J. Večerní setkání účastníků přehlídky
22.15 hodin  ZIWY THEATER – ohňové divadlo z Bielawy – Polsko

Sobota 4. srpna
Slav. vernisáže výstav při 77. JH
10.00 hodin z Galerie U Šafářů VÝSTAVA OBRAZŮ NÁCHODSKÝCH VÝTVARNÍKŮ
10.30 hodin z Předsálí JD ZLATÝ TYL, oceněné osobnosti
Výstavní síň Jiráskova divadla DIVADELNÍ POSTAVY – výstava obrazů z paličkované krajky

15.30 hodin z Náměstí ČSA  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 77. JH
 V doprovodu Dechového orchestru mladých ZUŠ Hronov a pěveckého sboru Brumbambule
 ZUŠ Hronov
17.00 hodin z Park A. J. DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH ZUŠ Hronov
 Promenádní koncert dechové hudby pod vedením pana Miloše Meiera
20.00 hodin AFRAH – taneční vystoupení skupiny orientálních tanců
cca 22.00 hodin BISTRO aneb Nesmrtelní – Sdružení KLAS, Klášterec nad Ohří uvede scénickou grotesku 

Neděle 5. srpna
14.00 hodin z Park A. J. VAVŘINECKÝ DEN 2007 – průvod s otcem Vavřincem městem od hotelové školy
 Pro milovníky dobrého jídla, vína a piva. Hlavní program v Jiráskových sadech pro celou rodinu
 k oslavě patrona kuchařů, pekařů, hostinských, pivovarníků, hasičů a studentů.
19.00 hodin  KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA – koncert dechové hudby ze Rtyně v Podkrkonoší
22.45 hodin z Zahrada čajovny Divadlo VOSTO5: Stand´artní kabaret - zcela otevřený divadelně-hudební improvizační večer

Pondělí 6. srpna
17.00 hodin z Park A. J. FESTIVALOVÝ BIG BAND zahraje populární melodie v aranžmá V. Hybše
 Zpívají: Lenka Pavlíčková, Pavla Rainová, Michaela Řeháková, Petr Krista a Václav Valtera
 Dirigent: Vladimír Charitonov Pořadem bude provázet Lucie Peterková.
20.00 hodin ZAHRADA ČAJOVNY - hudební večer 

Úterý 7. srpna
10.00 hodin z Park A. J. Pohádka O RŮŽENCE – pro děti uvede Malé divadlo Praha 
15.00 hodin  Pohádka O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE – pro děti uvede Malé divadlo Praha
17.00 hodin  SWING SEXTET - koncert hudební kapely  
20.00 hodin  ZAHRADA ČAJOVNY - Hudební večer 

Středa 8. srpna
10.00 hodin z Park A. J. Pohádka O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE – pro děti uvede Malé divadlo Praha
15.00 hodin  Pohádka O RŮŽENCE – pro děti uvede Malé divadlo Praha 
17.00 hodin  DECHOVKA METUJKA – dechová hudba pod vedením Josefa Langera
18.00 hodin z Husův sbor CČSH KOMORNÍ A PĚVECKÝ KONCERT - MUSICA PER QUATTRO a Zuzana Meierová – soprán
20.00 hodin  ZAHRADA ČAJOVNY - Hudební večer 

Čtvrtek 9. srpna
17.00 hodin z Park A. J. EVROPA TANČÍ A ZPÍVÁ -  taneční maraton polské mládeže z Bielawy
19.00 hodin Koncert sólistů kulturního sboru MOKis z Bielawy
20.00 hodin ERÁTO – poetické hudební vystoupení polského sboru z Bielawy
21.30 hodin H - KVINTET ZUŠ Hronov – swingové melodie
 ROMEO A JULIE V PROMĚNÁCH ČASU – Láska v hudbě a tanci - vystoupí žáci  ZUŠ Hronov

Pátek 10. srpna
15.00 hodin z Park A. J. ROCK FEST
 Koncert rockových kapel z celého východčeského kraje. Vystoupí kapely: Prokel, Gummo, Masterpiece,
 9mm, U nás, G -POINT FUNkCTION, Revelation, Benjamin Band, Sansara, Heebie Jeebies

Sobota 11. srpna
10.00 hodin z Zahrada čajovny Loutkové představení spojené s výrobou loutek nebo aktivním hraním
19.00 hodin  Vašek Kořínek – hrdelní hlasy
 Evolution Dejavu – etno – rock jam session
Záchytná parkoviště při ohňostroji: Palackého ulice u WIKOV ARÉNY, Freiwaldovo náměstí, Jiráskův park podél želez. trati od Textonnie k Husovu sboru, 
U vlakového nádraží
Další program v prostorách před divadlem najdete na plakátech doprovodného programu 77. JH. Změna programu vyhrazena!
V případě nepříznivého počasí se doprovodný program přesouvá do WIKOV ARÉNY HRONOV!


